MUNICIPIO DE PENJAMO, GTO.
Estado de Situacion Financiera
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(Cifras en Pesos)
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ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activo Circulante
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total Activo

12,071,433.85
9,978,019.15
35,481,434.18
0.00

0.00

0.00

0.00
57,530,887.18

0.00

0.00

1,085,148,378.99

111,297,077.97

2,136,576.01

-72,093,864.21

36,441,082.51
0.00

0.00

1,162,929,251.27 $

PASIVO
Pasivo Circulante
16,399,891.46 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
11,121,748.32 Documentos por Pagar a Corto Plazo
39,270,611.70 Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo
0.00 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
66,792,251.48
Total de Pasivo Circulante

0.00 Pasivo No Circulante
0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
902,395,144.06 Documentos por Pagar a Largo Plazo

109,490,447.41 Deuda Publica a Largo Plazo
2,136,576.01 Pasivos Diferidos a Largo Plazo

-64,728,913.29 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a L

35,040,440.51 Provisiones a Largo Plazo
0.00

0.00 Total de Pasivo No Circulante

984,333,694.70 Total del Pasivo

1,220,460,138.45 $ 1,051,125,946.18 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/ Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

125,503,026.04
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

$ 125,503,026.04

18,572.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

18,572.00

125,521,598.04

$ 86,730,582.71
86,730,582.71

0.00

0.00

$ 1,008,207,957.70
180,042,304.42
828,165,653.28

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

$ 1,094,938,540.41

$ 1,220,460,138.45 $

101,359,838.25
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

$ 101,359,838.25
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

101,359,838.25

$ 86,730,582.71
86,730,582.71
0.00
0.00

$  863,035,525.22
174,429,087.88
688,606,437.34

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

S 949,766,107.93

1,051,125,946.18



